Almanlar için Doğu, merak edilen efsunlu bir diyardır.

Bu ilginin en mümeyyiz örneği ise Johann Wolfgang von Goethe‟nin (1749-1832)

West-östlicher Divan (Batı-Doğu Divanı)‟ında vücut bulmuştur. Goethe eserinde

Kur‟ân ayetlerine ve hadis-i şeriflere telmihte bulunmuş, üstelik bu çalışmasını Fars

Şair Sa‟dî-i Şirâzî‟ye (ö. 691/1292) ithaf etmiştir. O, Divan‟ında, Doğu ve Batı‟yı bir

bütünün ayrılmaz parçaları olarak telakki etmiştir:

“Tanıyabiliyorsa bir kimse kendini

Ve başkalarını, görecektir burda da

Doğu ve Batı‟nın

Birbirinden ayrılamaz olduğunu.
119

“Amthor, E., Klänge aus Osten: Enthaltend neun Makamen des Hamadani, zwei

kleinere Episoden aus dem Schahname des Firdausi, Gedichte, Sentenzen,

Sprichwörter”, Repertorium der gesammten deutschen Literatur, 34 (1842): 449-

450.

Yazı, Doğu‟dan Sesler isimli eser hakkındadır. Bu eser, Hemedânî
361

ve Firdevsî‟

den (ö. 411/1020 [?]) seçkiler ihtiva etmektedir.

4. “Amthor, E. ve Fritsch, A., Horti persici et arabici: In latii valles transtulerunt”,

Leipziger Repertorium der deutschen und ausländischen Literatur, 1 / 4 (1845):

203-205.

Yazı, Edward Amthor ve Armin Fritsch‟ın botanik alanında kaleme aldıkları eser